123. *Neque longa, &c.*] *Adjuta cothurnis*, ut ait Juvenal. Sat. vi. 505.

124. *Magis alba.*] *Pictis* et dealbatis cretâ vel cerussâ genis, *cerussati buccis*, ut loquitur Cicero in Pison. Propert. lib. iii. Eleg. 24. v. 8.

Cùm tibi quæsitus candor in ore foret.

Martial. lib. ix. Epig. 24.

Et Cerussatâ candidiora cute.

126. *Ilia, et Egeria est.*] Tanti facio, quanti Iliam Romuli matrem et Egeriam Nympham, cum quâ Numa consuetudo.

129. *Vel pallida.*] Alii legunt, *væpallida* ut apud Pers. *vægrandis*, augente significationem particulâ; valdè pallens et pavens.

130. *Conscia.*] Adulteriî conciliatrix, vel simpliciter *conscia*, herilis flagitii particeps

hæc timeat erubibus; de- Cruribus hæc metuat, doti deprensa, egomet mî.
 prehensa doti; ego *denique* Discinctâ tunicâ fugiendum est, ac pede nudo;
 mihi. Fugiendum est veste Ne nummi pereant, aut pyga, aut denique fama.
 non cinctâ, et pedibus nudis; Deprendi miserum est: Fabio vel iudice vincam.
 nè luant nummi, nates, vel denium existimatio. Miserum est deprehendi; vincam etiam Fabio iudice.

SATIRA III.

Aliena quisque peccata videt, ad propria cæcutit. Vitia leviora in amicis debent excusari. Malè Stoïci asserunt paria esse omnia peccata.

Cunctis hoc inest vitium OMNIBUS hoc vitium est cantoribus, inter
 cantoribus, ut cùm familia- amicos [530]
 ribus rogati cantare semper renuant; minime rogati
 nunquam cessent. Id habebat Tigellius ille Sardus.
 Ut nunquam inducant animum cantare rogati,
 Injussi nunquam desistant. Sardus habebat
 Ille Tigellius hoc. Cæsar, qui cogere posset,
 Si peteret per amicitiam patris, atque suum, non 5
 Quidquam proficeret: si collibuisse, ab ovo
 Usque ad mala iteraret, Io Bacche; modò summâ
 Voce, modò hâc, resonat quæ chordis quatuor imâ.
 [531]

ANNOTATIONES.

ancilla; proindèque metuens ne iratus herus furorem in ipsam vertat ejusque crura fuste verberet, truncet, frangat.

131. *Doti deprensa.*] Uxor à viro deprehensa in adulterio metuat suæ doti; id est, ne dotem amittat. Hanc enim illi adimebat lex Julia, et marito adjudicabat; interficere verò deprehensam patri quidem permittebat, non autem marito; cui tamen id licuit ante Julianam legem. Ulpian. regul. Tit. vi. Cato apud Gellium, lib. x. cap. 23. Valer. Max. lib. viii. cap. 2. ubi insigne C. Marii iudicium in C. Titinnium Minturnensem, qui cùm Fanniam uxorem in adulterio deprehensam repudiasset, ac dote spoliare conaretur; Marius Fanniam impudicitiam ream sestertio nummo, Titinnium autem summâ totius dotis damnavit; præfatus se hanc judicandi rationem secutum, quòd sibi liqueret Titinnium impudicam ex animo duxisse, et ejus doti insidias strueret.